
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 30 «Родничок»

ПРИКАЗ

31.08.2018 г. №

п. Ушаково

О разработке методических материалов по безопасности детей в сети интернет в МБДОУ 
«Детский сад №30 «Родничок»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.20 Юг № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжения Правительства 

РФ от 02.12.2015 № 2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности 

детей» и письмом Минобрнауки России от 14.05.2018г № 08-1184 «О направлении 

информации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Загреба Галине Николаевне, заместителю заведующего по УВР, разработать методические 
материалы по информационной безопасности детей в сети интернет для проведения занятий с 
воспитанниками.

2. Составить План проведения занятий с обучающимися и лекций для родителей по

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Н. Сухарева

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующий по УВР Г.Н. Загреба

31.08.2018




